報道関係各位

誰もが一緒に楽しめるプールを目指して

明石海浜プールで「インクルーシブ体験会」を開催します

 明石海浜プール（二見町南二見 8-1）は、毎年多くの子どもたちで賑わう一方、体や心に配慮が必要な

子どもたちの利用は少ない状況にあります。配慮が必要な子どもたちがプールで楽しく遊び、「また行きた

い」と思ってもらうきっかけになるよう、下記のとおり「インクルーシブ体験会」を開催します。

１ 体験会概要

（1） 開催日時・参加者

 ・令和 5年 7月 12日（水）午前 10時～11時 30分

ゆりかご園（※）  7名（園児 2名、引率 2名、看護師 1名、保護者 2名）

 ・令和 5年 7月 13日（木）午前 10時 30分～正午

あおぞら園（※） 20名（園児 7名、引率 5名、保護者 7名、兄弟姉妹 1名）

※明石市児童発達支援センター ゆりかご園（医療型）、あおぞら園（福祉型）

※天候等により、中止や時間帯を変更する場合があります。

（２） 主な利用エリア

・ゆりかご園：50mプールのジュニアゾーン（水深 100㎝エリア）

・あおぞら園：ファミリープールの水深 50㎝エリア

※要望などがあれば、遊具エリアも利用していただけます。

２ 利用上の配慮等

・ゆりかご園が独占して使用できるテント、体を温めるためのプール及び踏み台などを用意します。

なお、テントは更衣室として利用できるよう、床面にマットを敷き、簡易ベッドと椅子を設置します。

・あおぞら園が独占して使用できるテントを用意します。

３ その他

 ・体験会は通常営業日に開催するため、参加者のみが利用できる専用エリアは設けません。

 ・通常営業の監視員に加え、体験会開催のための監視員を配置し、安全安心を確保します。

 ※体験会の取材をご希望される場合は、7月 10日（月）までに緑化公園課までご連絡をお願いします。

   取材当日は、社名が識別できる腕章などの着用をお願いします。

   明石海浜公園の駐車場は、有料（1時間ごと 100円）となります。

記 者 提 供 資 料

2023 年(令和 5 年)7 月 5 日

都市局緑化公園課（井村）
TEL078-918-5039(内線 2779)

１ 明石海浜プール配置図

水深50cm

更衣棟

50ｍプール

ファミリープール

２ 体験会開催における配慮

テント
（3.0m×3.0m）

体を温めるためのプール
（2.10m×1.40m×0.55m）

床面に敷くマット

簡易ベッド

ジュニアゾーンに設置する踏み台
（2.00m×0.50m×0.40m）

ジュニアゾーン
水深100cm

ゆりかご園

50ｍプール

ファミリープール

あおぞら園